（全国古民家再生協会島根第一支部 2022 年度通常総会）議事録
記録日：令和 4 年４月１９日
記録者： 金築邦彦

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会島根第一支部

開催日時 令和 4 年４月１５日（金） 14:30〜15:10

開催場所 とびっこハウス交流サロン

出席者

支部長 金築邦彦

会 員 小林悟 Web 田村勇 吉留武志 三原久朋 景山哲至 金田慶三

    大谷和哉 増原一憲

事務局 井手富雄 門脇賢治

議事 １， 開会宣言               支部長 金築 邦彦

２， 支部長挨拶              支部長 金築 邦彦

会員の皆さんの協力のもと、毎月の例会をはじめシェアハウスの完了
3 回の住教育セミナー、3 回の須佐まちづくり勉強会等多くの事業を行

う事が出来た。
本年度より新たな会員も 3 名増え活発な活動に繋げていきたい。
後の 4 件の審議事項を慎重審議願いたい。
本総会には 8/12 名の会員に参加頂いている。
古民家再生協会規約を配布、説明。

３， 審議事項               支部長 金築邦彦
審議３−１ 2021 年度島根第一支部事業報告承認の件
      資料をもとに事業報告を行う。
      質疑無し。全会員一致で承認

審議３−２ 2021 年度島根第一支部収支決算承認の件
      決算書をもとに収支を説明。本部へ報告済み。
      質疑無し。全会員一致で承認

審議３−３ 2022 年度島根第一支部事業計画（案）承認の件
      資料を基に事業計画（案）を説明。
      古民家フォト甲子園は昨年同様出雲市教育委員会を通じ
      市内小中学校に案内、高校は会員にて案内をする。
      住教育セミナーは会員居住エリアにて開催。
      須佐まちづくり勉強会の継続、新規天神シェアハウスにて
      DIY、茅葺ワークショップを展開する。
      質疑無し。全会員一致で承認

審議３－４ 2022 年度島根第一支部収支予算（案）承認の件
      収入の部は本部より正式通知がまだの為、昨年度に準じて
      計上。
      支出の部は事業計画をもとに計上。
      質疑無し。全会員一致で承認

審議３－５ その他
      特に無し

４， 確認事項               支部長 金築 邦彦
確認４−１ 新年度入会に関して
       （有）金田建築 金田慶三
       (株) よろずやサービス 大谷和哉
      増原木材工業（有） 増原一憲

５， その他
     特に無し

６， 閉会宣言               支部長 金築 邦彦